
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 5Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

o crédito suplementar no valor de R$ 932.499,31 (Novecentos e Trinta e 
Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Trinta e Um Centavos), 
para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060814918705 - SEDAP 0101 444042 100.499,31

462021339215038841 - FCP 0101 339039 832.000,00

TOTAL 932.499,31

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no 
Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060814918704 - SEDAP 0101 334041 30.000,00

141012060814918704 - SEDAP 0101 335041 20.499,31

141012060814918709 - SEDAP 0101 334041 50.000,00

911022884600008590 - Enc. SEPLAD-PL 0101 339039 832.000,00

TOTAL 932.499,31

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 26 de fevereiro de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 631815

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 378/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/223994,
R E S O L V E:
I. exonerar ROMULO RODRIGUES MOTA do cargo em comissão de Coor-
denador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda, a contar de 25 de fevereiro de 2021.
II. nomear GUSTAVO ARANTES BOZOLA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado da Fazenda, a contar de 25 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 379/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/224011,
R E S O L V E:
I. exonerar ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA do cargo em comissão de Co-
ordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda, a contar de 25 de fevereiro de 2021.
II. nomear PAULO SERGIO DE MELO GOMES para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 25 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 380/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº /2021219105
R E S O L V E:
I. exonerar ILOENE FREITAS DE AZEVEDO do cargo em comissão de Ge-
rente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 23 de fevereiro de 2021.

II. nomear ANA JULIETE PINHEIRO MACEDO DIAS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 381/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº /2021219105
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DE FATIMA PEIXOTO CARVALHO do cargo em comissão 
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
II. nomear ILOENE FREITAS DE AZEVEDO para exercer o cargo em co-
missão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 382/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar PAULO SÉRGIO DE MELO GOMES do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Coordenadoria de Relações 
Internacionais – CORI, a contar de 25 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 383/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/223944,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA THELMA DA COSTA MARTINS do cargo em comissão de 
Coordenador de Gestão e Auditagem, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º 
de fevereiro de 2021.
II. nomear VALDETE MONTEIRO CARDOSO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Gestão e Auditagem, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 384/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/223944,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ HAROLDO SENA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de fevereiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 385/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/223944,
R E S O L V E:
I. exonerar VALDETE MONTEIRO CARDOSO do cargo em comissão de Co-
ordenador de Suporte, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de fevereiro 
de 2021.


